
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа № 5 

имени трижды Героя Советского Союза 

Александра Ивановича Покрышкина 

муниципального образования Кореновский район 

 

П Р И К А З 

 

29.08.2025г.                                                                                      № 285 

Ст. Платнировская 

 

Об организации занятий «Разговоры о важном» 

В соответствии с письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 

«Об организации занятий «Разговоры о важном», согласно письму 

министерства образования, науки и молодежной политике Краснодарского 

края  от 21.06.2022г. № 10-20/3349 «Об организации занятий «Разговоры о 

важном»,   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 5 имени  трижды Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина МО Кореновский район еженедельные внеурочные 

информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и 

экологической направленности «Разговоры о важном». 

2. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить 

еженедельно в понедельник, начиная с 01.09.2025г.  

3. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» в 1-11-х классах:  

08.00-08.35 — внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-х классах; 

08.00-08.40— внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 2-11 -х классах; 

4. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить проведение 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными 

тематическими планами. 

5. Назначить куратором за реализацию цикла еженедельных занятий 

«Разговоры о важном» в 2025-2026 учебном году советника директора по 

воспитанию Скидан М.И. 

6.Скидан М.И. обеспечить в течение учебного года: 

6.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению 

внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

6.2. Размещать еженедельно на страничке школьной группы  VK, 

Телеграм информацию о проведении занятий «Разговоры о важном». 

 

 



7. Лозновой Е.В. учителю информатики: 

7.1. Обеспечить техническую поддержку педагогов по проведению 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в течение учебного года; 

7.2. Размещать еженедельно на официальном сайте школы  

информацию о проведении занятий «Разговоры о важном». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5 

им. трижды Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина  

МО Кореновский район                 В.В. Домащенко 

 
Горшкова  О.А. 

 

 


	П Р И К А З
	Об организации занятий «Разговоры о важном»

		2025-11-07T14:27:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




